
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

1 

 

 

 
 

 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY A K PROKÁZÁNÍ 

SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 
 

 

 

 

zakázka malého rozsahu na dodávky 

„ZDRAVOTNÍ KOSMETIKA“ 
 

 

 

 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 

veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky zdravotní kosmetiky. Při zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu není zadavatel povinen použít ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek v platném znění (dále jen ZZVZ). Pokud se dále v textu vyskytne odkaz na ZZVZ nebo jsou 

použity zákonné pojmy, jde jen o podpůrný krok a zadavatel se bude citovanými ustanoveními zákona 

nebo pojmy řídit pouze přiměřeně. Zadavatel je však povinen dodržet zásady uvedené v § 6 ZZVZ. 
 

 

 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

IČ: 00226912 

DIČ: CZ00226912 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Mgr. Veronika Neničková, MBAce,  

statutární zástupce 

Kontaktní osoba: Ing. Markéta Hodesová,  

referent veřejných zakázek 
 

 

 

 

     



           

2 

 

 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 
 

Veřejná zakázka se vypisuje na období 2 let. 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou následující položky zdravotní (ošetřovatelské) 

kosmetiky: 

 

Název položky MJ 
Spotřeba  

(24 měsíců) 
001 Pěna čistící – 500 ml ks 1604 

002 Krém ošetřující – 250 ml ks 502 

003 Krém ošetřující se zinkem – 200 ml ks 612 

004 Olej tělový ošetřující bez parfemace ve spreji – 200 ml ks 436 

005 Olej tělový ošetřující bez parfemace – 500 ml ks 148 

006 Gel chladivý masážní – 500 ml ks 658 

007 Mléko tělové - 500 ml ks 114 

008 Emulze mycí – 500 ml ks 592 

009 Šampon na vlasy hydratační – 500 ml ks 26 

010 Krém na ruce – 200 ml ks 40 

011 Krém na ruce – 100 ml ks 52 

012 Ubrousky čistící vlhčené  20 x 30 cm, 80 ks / bal  bal 6824 

 

Uvedené množství je pouze předpokládaný objem spotřeby. Zadavatel negarantuje odebrání 

uvedeného množství jednotlivých položek. 

 

 

Bližší specifikace položek 

 
Jedná se o kosmetické přípravky pro péči o citlivou pokožku zatíženou ležením na lůžku a 

inkontinencí. 

 

001 Pěna čistící  a ošetřující - 500 ml  

Odstraňuje nečistoty, zbytky stolice a moči bez macerace pokožky. 

• Pečující pěna pro čištění pokožky vystavené dráždivým vlivům, vhodná i pro intimní místa. 

Účinně odstraňuje nečistoty, aktivní látky intenzívně hydratují, ošetřují pokožku a zároveň ji 

chrání před podrážděním. Pěna je obohacena o složku pohlcující zápach. 

 

002 Krém ošetřující - 250 ml 

Krém vytvářející ochranný film před účinky moči a stolice, zabraňuje vzniku zapařenin. 

• Ošetřující krém je určen pro péči o pokožku náchylnou na podráždění. Díky obsaženým 

aktivním složkám podporuje ochranu před vznikem opruzenin a proleženin. Aktivní složky 

hloubkově hydratují pokožku a urychlují její regeneraci. Krém má lehkou konzistenci a 

snadno se vstřebává. Vytváří na pokožce transparentní ochranný film, který dovoluje pokožce 

dýchat. Krém je obohacen o složku pohlcující zápach. 

 

003 Krém ošetřující se zinkem a vitamínem E– 200 ml 

Kožní ošetřující hojivý krém chránící pokožku před účinky moči a stolice, zabraňující vzniku 

zánětu, opruzenin. Zklidňuje a chrání podrážděná místa na pokožce. 

 



           

3 

 

• Pro ošetřování kožních defektů, jako hojivá mast s vysokým obsahem oxidu zinečnatého 

(min. 15 %) a vyváženým poměrem přírodních olejů, díky kterým se mast velmi dobře 

roztírá a vstřebává. Má mírné adstringentní a antiseptické vlastnosti a je odolný proti 

bakteriím a plísním, podporuje hojení ran a používá se při prevenci nebo léčbě opruzenin. 

Na kůži vytváří ochrannou bariéru, která je odolná proti vlhkosti. 

 

004 Olej tělový ošetřující , s vitamínem E, bez parfemace, ve spreji – 200 ml 

Tělový olej ve spreji vhodný pro promazání suché a defektní pokožky; nezanechává mastný film. 

Chrání pokožku před okolními vlivy, zejména při inkontinenci. 

• ošetřující olej s vitamínem E ve spreji chrání pokožku před okolními vlivy, zejména při 

inkontinenci. Pokožku jemně promazává a nezatěžuje. Olej nelepí, velmi dobře se vstřebává 

do nenasycené pokožky, a tak nezanechává dlouhodobě mastný, neprostupný film. Je určen 

především pro promazávání šupinkující, ztvrdlé a defektní pokožky.  

 

005 Olej tělový ošetřující bez parfemace – 500 ml 

Tělový olej vhodný pro promazání suché a defektní pokožky; nezanechává mastný film. Hydratuje a 

zpevňuje pokožku. Chrání pokožku před okolními vlivy, zejména při inkontinenci. 

 

006 Gel chladivý masážní bez alkoholu – 500 ml 

Chladivý ošetřující gel vhodný k prevenci vzniku otlaků a dekubitů. 

• Masážní gel velmi šetrný k pokožce, určený k oživení pokožky a podpoře krevního oběhu. 

Obsahuje éterické oleje. 

 

007 Mléko tělové – 500 ml 

Pro péči o pokožku zatíženou ležením na lůžku a inkontinencí.  

• Hydratační a vyživující mléko s dávkovačem. Jemná konzistence. Jemná nevtíravá vůně. 

Vhodné pro citlivou pokožku. 

 

008 Emulze mycí – 500 ml 

Pro péči o pokožku zatíženou ležením na lůžku a inkontinencí. Jemně myje, ošetřuje a chrání 

pokožku. 

• Velmi jemné dermatologické - dermatoprotektivní mýdlo pro očistu celého těla, ale i pro časté 

mytí rukou. Je velmi vhodné pro citlivou, alergickou pokožku. Je úspěšně používáno i pro 

klienty s atopickým ekzémem. Pomáhá regenerovat ochrannou bariéru pokožky a navrací 

pokožce její původní vlastnosti. Obsahuje aktivní hydratující složky a jemnou nealergizující 

parfemaci pH 5,5.  

 

009 Šampon na vlasy hydratační – 500 ml 

Šampon je určen k šetrnému ošetření suché a citlivé pokožky hlavy se sklonem k podráždění a 

zánětům. Pro všechny typy vlasů. Vhodný zejména pro osoby jejichž kůže vyžaduje výjimečně 

jemnou péči (např. senioři). 

• Hydratuje a vyhlazuje vlasy, pečuje o ně. Vyživuje pokožku hlavy, jemně pění a snadno se 

oplachuje. 

 

010 Krém na ruce – 200 ml 

Krém na ruce s regeneračními a zvláčňujícími účinky pro namáhanou pokožku rukou.  

• Ochranný krém na ruce intenzivně pečuje o nadměrně vysušené a popraskané ruce. Zmírňuje 

podráždění, zklidňuje a urychluje regeneraci pokožky. Obnovuje elasticitu a měkkost 

pokožky. Krém vytváří lehkou vrstvu chránící před vnějšími vlivy. Nezanechává mastný film. 



           

4 

 

011 Krém na ruce – 100 ml 

Krém na ruce s regeneračními a zvláčňujícími účinky pro namáhanou pokožku rukou.  

• Ochranný krém na ruce intenzivně pečuje o nadměrně vysušené a popraskané ruce. Zmírňuje 

podráždění, zklidňuje a urychluje regeneraci pokožky. Obnovuje elasticitu a měkkost 

pokožky. Krém vytváří lehkou vrstvu chránící před vnějšími vlivy. Nezanechává mastný film. 
 
012 Ubrousky čistící vlhčené – min. 80 ks/bal 

Rozměr: 20 x 30 cm – tolerance ± 10%; ve fóliovém obalu s plastovým uzávěrem; měkké; bez 

alkoholu; bez parabenů; neutralizace pachu; šetrné k pokožce; vhodné k očistě rukou, těla a k 

intimní hygieně při inkontinenci. 

• Ošetřující ubrousky mají pH 5,5, obohacené o vitamín E a alantoin. Jemně čistí 

pokožku, zmírňují podráždění a umožní snadno udržet hygienu po celý den. 

 

 

2. Zadávací podmínky 

 

2.1. Informace k zadávací dokumentaci  
 

Dotazy k požadované specifikaci lze zaslat písemně nejpozději 3 pracovní dny před lhůtou pro 

podání nabídek na email hodesova.marketa@nemkyj.cz nebo prostřednictvím chatu v aukční 

síni. 

 

 

2.2. Hodnota veřejné zakázky 
 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni zahájení zadávacího řízení na 

základě průzkumu trhu a činí 523 000,- Kč bez DPH. 

 

 

2.3. Zpracování nabídkové ceny 
 

Nabídková cena musí být uvedena jednotlivě za každou MJ v Kč bez DPH. Nabídková cena 

je cena nejvýše přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku, musí obsahovat 

veškeré náklady spojené s dodávkou předmětu veřejné zakázky, včetně dopravních, 

pojišťovacích, bankovních, celních, daňových a ostatních poplatků.  

 

V případě jiného balení, než je stanovena MJ je nutné cenu přepočítat na požadované balení dle 

zadání a pomocí chatu v aukční síni zaslat informaci o velikosti balení.  

 

 

 

2.4. Platební podmínky 
 

Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Platba za předmět plnění bude uskutečněna na základě 

daňového dokladu – faktury, jejíž splatnost bude stanovena dle volitelných podmínek v aukční 

síni. 

Fakturace bude prováděna dle skutečně dodaného zboží, uvedené celkové množství je pouze 

předpokládaná spotřeba za dva roky. Podkladem pro fakturaci bude dodací list. 

 

mailto:hodesova.marketa@nemkyj.cz


           

5 

 

Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v této 

měně. 

 

Ceny budou stanoveny jako nejvýše přípustné. Pokud dojde v průběhu trvání kupní smlouvy 

na trhu ke snížení cen (včetně akčních nabídek) zboží, je dodavatel povinen ode dne snížení 

ceny účtovat zadavateli zboží za tyto snížené ceny. Zvýšení cen zboží je možné pouze pokud 

dojde ke změně sazby DPH. 

 

2.5. Plnění veřejné zakázky 
 

Místem plnění veřejné zakázky je ústavní lékárna Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, 

Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov. 

 

Dodávky zboží budou probíhat na základě telefonické či emailové objednávky do  

5 pracovních dnů od potvrzení objednávky prodávajícím. Nedílnou součástí dodávky zboží 

bude i předmětný dodací list. 

 

Všechno zboží musí splňovat níže uvedené náležitosti: 

• Nabízené zboží musí  být bezpečnými kosmetickými prostředky z hlediska zdraví osob, 

nesmí obsahovat v kosmetice zakázané látky. Musí mít patřičná povolení pro jejich 

používání ve zdravotnictví a musí splňovat všechny náležitosti dle platné legislativy, 

zejména Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č.1223/2009 o kosmetických 

přípravcích, Zákon č. 102/2001 Sb. O bezpečnosti výrobků.   

• Být označeny českým popisem, návodem k použití, složení. 

• Na obale mít uvedenu dobu použitelnosti (expirace), jednotku a množství. 

• Expirace minimálně 24 měsíců od dodání zboží.  

• Na zboží bylo vydáno Prohlášení o shodě (CE).  

 

 

Dodávky zboží budou zahájeny po podpisu rámcové kupní smlouvy uzavřené na období 2 let 

se sjednanou 3 měsíční výpovědní lhůtou, která započne běžet od 1. dne měsíce následujícího 

po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

 

2.6. Termín on-line výběrového řízení 

 
Veřejná zakázka malého rozsahu bude mít formu on-line výběrového řízení přes aukční portál 

proebiz.com. 

 

Termín aukčního kola: 24.06.2022 v 9:30:00 hod. 

 

 

 

3.   Pokyny pro zpracování nabídky 
  

Nabídka musí být zpracovaná v českém jazyce a musí obsahovat: 

• návrh podepsané kupní smlouvy dle vzoru v Příloze č. 1 se vstupními cenami 

• obchodní název zboží a vstupní cena MJ dodavatele, dle vzoru v Příloze č. 2 

• doklady k prokázaní kvalifikace – viz bod č. 4 zadávací dokumentace 



           

6 

 

• čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů dle vzoru 

v Příloze č. 3 

• splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění 

nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 

destabilizujícím situaci na Ukrajině dle vzoru v Příloze č. 4 

 

 

4. Doklady k prokázání kvalifikace 
 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace doložením: 

 

a) kvalifikačních předpokladů v rozsahu §77 ZZVZ, tzn. výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje.  

(stejnopis nebo prostá kopie), ne starší než 90 dnů.  

 

Doklady k prokázání kvalifikace, Příloha č. 1 podepsaný návrh rámcové kupní smlouvy se 

vstupními cenami a příloha č. 2  Obchodní název zboží a vstupní cena MJ dodavatele, nutno 

vložit formou příloh přes aukční síň  nejpozději do 24.06.2022 do 9:00:00 hod. 

 

   b) doklady o posouzení shody v rozsahu stanoveném nařízeními vlády je dodavatel povinen       

na vyžádání poskytnout zadavateli před uzavřením kupní smlouvy.  
 

5. Způsob hodnocení nabídek  

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky základní hodnotící kritérium, kterým je 

nejnižší nabídková cena bez DPH.  

 

Zadavatel provede výběr nejvhodnější nabídky po posouzení ceny, kvality zboží na základě 

předloženého vzorku. K předložení vzorku budou případně vyzváni vybraní uchazeči po 

skončení aukce. Zadavatel nehradí náklady na dodání vzorků a vyhrazuje si právo následně si 

vzorky ponechat. 

 

Volitelnou podmínkou byla stanovena délka splatnosti faktur ve dnech. Vyplnění volitelných 

podmínek je povinné pro všechny účastníky tohoto řízení. 
 

 

6. Ostatní ujednání 

6.1. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem, odmítnout všechny 

nabídky nebo zadání zakázku zrušit. 

 

6.2. Dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o střetu zájmů“), se zadávacích řízení podle ZZVZ nesmí účastnit obchodní společnost 

(jako účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci), 

ve které vlastní veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona o střetu zájmů, nebo 

jím ovládaná osoba, podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Zadavatel je povinen takovou obchodní společnost vyloučit ze zadávacího řízení.  

 



           

7 

 

6.3. Dle Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 

833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na 

Ukrajině, je zakázáno zadat nebo dále plnit veřejné zakázky  

a) jakýmkoliv ruským státním příslušníkům, fyzickým či právnickým osobám, subjektům či 

orgánům se sídlem v Rusku, 

b) právnickým osobám, subjektům nebo orgánům, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům nebo orgánům jednajícím jménem nebo na 

pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenech a) nebo b). 

Totéž platí pro všechny poddodavatele, dodavatele nebo subjekty, kteří se podílí na plnění 

veřejné zakázky více než 10 % hodnoty této zakázky, kterými účastník prokazuje kvalifikaci, 

či s nimi podává společnou nabídku.  

 

6.4. Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. Tyto 

náklady nesou dodavatelé sami. 

 

6.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřovat pravdivost údajů uvedených uchazečem v nabídce, 

zvláště údajů, které jsou součástí hodnotících kritérií. 

 

6.6. Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací 

dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 

6.7. Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit z výběrového řízení účastníka, který v nabídce uvedl 

nepravdivé údaje. 
 

 

7. Variantní nabídky, dílčí plnění 
 

Zadavatel připouští variantní řešení. 

Zadavatel připouští možnost dílčího plnění. 

 

 

V Kyjově dne  

 

 

 

 

 Mgr. Veronika Neničková, MBAce 

                                                                                        statutární zástupce 

 

Přílohy: 

 

1. Příloha č. 1 Návrh rámcové kupní smlouvy 

2. Příloha č. 2 Obchodní název zboží a vstupní cena MJ dodavatele 

3. Příloha č. 3 Čestné prohlášení o neexistenci střetu zájmů dle § 4b zákona o střetu zájmů 

4. Příloha č. 4 Čestné prohlášení o splnění podmínek Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 

dubna 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině 
 


		2022-06-09T14:15:42+0200
	Mgr. Veronika Neničková, MBAce




